ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского муниципального района

<u>26 февраля 2021 года</u>

с. Яковлевка

 $N_{\underline{0}}$ 4

Заместитель председателя комитета – А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района

Секретарь – П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:

- С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
- Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района
- В.А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района
- И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации Администрации Яковлевского муниципального района
- В.В. Новикова, и.о. начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района
- А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
- С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Администрации Яковлевского муниципального района
- С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия» общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского муниципального района в 2021 году Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
- 2. О реализации проекта «Арендное жилье» на территории Яковлевского муниципального района в 2021-2022 годах Информация В.А. Козлов, начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района

I. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:

А.В. Коробейникова – из Министерства закупок Приморского края поступил во второй раз на доработку пакет документов по реконструкции

оконных конструкций МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка». Оперативно устраняем замечания, и сегодня планируем повторно направить документы. По реконструкции оконных конструкций МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза» все замечания исправили и направили пакет документов повторно.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, С.В. Лисицкий

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. А.В. Коробейниковой обеспечить направление пакета документов по реконструкции оконных конструкций МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка» в Министерство закупок Приморского края 26.02.2021 г..
 - 3. Рассмотреть вопрос на очередном заседании проектного комитета.

II. О реализации проекта «Арендное жилье» на территории Яковлевского муниципального района в 2021-2022 годах

СЛУШАЛИ:

В.А. Козлов – в с. Яковлевка земельный участок под строительство арендного жилья АО «КРЖС» сформирован и оформлен. Осенью 2021 года планируется начать подготовительные этапы для строительства.

На ж/д ст. Варфоломеевка определен земельный участок под застройку АО «КРЖС». Работы по формированию земельного участка выполнены, необходимо произвести оплату. После заново направить предложение в АО «КРЖС».

В с. Новосысоевка имеется земельный участок под застройку, но АО «КРЖС» отказались, поскольку участок очень большой и его необходимо разделить. Администрацией Новосысоевского сельского поселения работа по разделению участка проведена.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. В.А. Козлову связаться с АО «КРЖС» и направить информацию по земельному участку под застройку в с. Новосысоевка
- 3. В.А. Козлову направить письма главам Варфоломеевского и Новосысоевского поселения о рассмотрение возможности передачи выбранных земельных участков в собственность Яковлевского муниципального района для вступления в программу «Арендное жилье».

Заместитель председателя комитета

А.А. Коренчук

Секретарь

П.С. Летяга